長野県臨床工学技士会主催
平成 29年度医療機器セミナー開催のご案内

（一社）長野県臨床工学技士会

会長 宮川 宜之

謹啓 時下ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から当会の活動にご理解ご協力をいた
だき誠にありがとうございます。
この度、平成 29年度医療機器セミナーを下記日程にて実施させていただく運びとなりました。今回も、施
設代表者の方をはじめとした臨床工学技士の皆様との意見交換会を企画しております。セミナー終了後に

は機器展示及び情報交換会の機会を設け、軽食をご用意させていただきます。
皆様のご参加を心よりお待ちしております。

謹白
記

日 程 ：2017年 12月 3日（日）
場 所 ：JA松本会館

  会費 ：会員 500円 非会員 1000円
定 員  ：先着 50名 事前申し込み
  施設名および氏名、連絡先を申込メールアドレスまでご連絡ください

申 込 先 ：北信総合病院 臨床工学科 竹田博行（長野県臨床工学技士会事務局長）

   TEL: 0269-22-2151  E-mail: ncejimukyoku@gmail.com

申込〆切 ：2017年 11月 13日（月）

以上

Agenda
12:30  受付 ※昼食のご用意はありませんのでご注意ください
13:00~13:30  「長野県臨床工学技士意見交換会」    大会議室
13：40～14：10 「医療現場における電波干渉」 大会議室
  日本デバイス治療研究会 理事長 豊島健先生
14：10～14：40 「最新医療機器について」 大会議室
  テルモ株式会社
14：40～15：10  「最新医療機器について」
             フクダ電子株式会社
15：20～16：50 「医療機器管理に関するパネルディスカッション」 大会議室
17：00～18：20 「情報交換会及び医療機器展示」 401会議室
18：30 終了

  主催 ： 一般社団法人長野県臨床工学技士会
  共催 ： テルモ株式会社 フクダ電子株式会社

日本メディカルネクスト株式会社
                     株式会社上條器械店 株式会社エム・イー
                後援 ： 総務省 信越総合通信局